

Pozměňovací návrh 28

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 8 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. žádá, aby se do doporučení pro jednotlivé země v rámci evropského semestru zahrnul oddíl o legislativním úsilí členských států ohledně zmírnění negativních dopadů arbitrážních postupů týkajících se dividend;

Or. en

Pozměňovací návrh 29

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 9 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9a. vyzývá Komisi, aby do svého kodexu chování týkajícího se srážkové daně zahrnula doporučení ohledně toho, jakým způsobem mohou daňové správy vyvozovat odpovědnost vůči zprostředkovatelům žádajícím o úlevu ze srážkové daně u zdroje s cílem řešit podvody v souvislosti s požadováním vícenásobných náhrad za stejnou související pohledávku;

Or. en

Pozměňovací návrh 30

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 9 b (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

9b. konstatuje, že francouzský Senát ve snaze bojovat proti arbitrážním postupům týkajícím se dividend předložil pozměňovací návrh k návrhu rozpočtu, který by umožnil zadržet 30 % hodnoty transakce prováděné zahraničním příjemcem, která by se mu vrátila a posteriori, pokud by se prokázalo, že je konečným skutečným vlastníkem; vyzývá evropské normotvůrce, aby zvážili možnost zavedení tohoto opatření na evropské úrovni;

Or. en

Pozměňovací návrh 31

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 10 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10a. opakuje svou výzvu na vytvoření nového unijního centra pro soudržnost a koordinaci daňové politiky v rámci Komise, které by zajišťovalo účinnou a pohotovou spolupráci mezi členskými státy a usnadnilo včasné varování v případech, jako je skandál cum-ex; naléhavě žádá členské státy, aby tuto výzvu podpořily, a vyzývá Komisi, aby předložila legislativní návrh na vytvoření takového mechanismu;

¹ Viz usnesení Evropského parlamentu ze dne 6. července 2016 o daňových rozhodnutích a jiných opatřeních podobných svojí povahou nebo účinkem, Úř. věst. C 101, 16.3.2018, s. 79.

Or. en

Pozměňovací návrh 32

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 10 b (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10b. vyzývá Komisi, aby zvažila potřebu vytvoření evropského rámce pro zdanění kapitálových příjmů, který by snížil pobídky, které destabilizují přeshraniční finanční toky, vytváří daňovou konkurenci mezi členskými státy a oslabují daňové základy, které zaručují udržitelnost evropských sociálních států;

Or. en

Pozměňovací návrh 33

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 10 c (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

10c. naléhavě vyzývá členské státy, které se účastní postupu posílené spolupráce, aby se co nejrychleji dohodly na dani z finančních transakcí; zdůrazňuje, že kdyby byla daň z finančních transakcí zavedená, odrazovala by od využívání podobných praktik, které by daňovým podvodníkům nepřinášely takový zisk;

Or. en

Pozměňovací návrh 34

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 13 a (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13a. konstatuje, že krize vyvolaná politikou úsporných opatření vedla k všeobecnému snížení prostředků a lidských zdrojů v daňových správách a finanční zpravodajské jednotce, čímž oslabil schopnost vnitrostátních orgánů řešit problém, který kromě snížení veřejných příjmů rovněž vede k úniku finančních prostředků z rozpočtů členských států;

Or. en

Pozměňovací návrh 35

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 13 b (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13b. zdůrazňuje, že je třeba chránit oznamovatele, kteří zveřejňují informace týkající se například daňových podvodů a daňových úniků na úrovni členského státu a EU; vyzývá každou osobu, která má informace sloužící veřejnému zájmu, aby o nich buď interně, nebo externě uvědomila vnitrostátní orgány a v případě potřeby veřejnost; vyzývá k rychlému přijetí návrhu směrnice Evropského parlamentu a Rady o ochraně osob oznamujících porušení práva Unie s ohledem na stanoviska přijatá různými výbory Evropského parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 36

Miguel Urbán Crespo, Dimitrios Papadimoulis, Marisa Matias, Paloma López Bermejo, Emmanuel Maurel, Merja Kyllönen, Martin Schirdewan, Marie Christine Vergiat, Patrick Le Hyaric, Stelios Kouloglou, Kostadinka Kuneva
za skupinu GUE/NGL

Společný návrh usnesení

PPE, S&D, ALDE, Verts/ALE, GUE/NGL

Skandál cum-ex: finanční kriminalita a nedostatky současného právního rámce

Společný návrh usnesení

Bod 13 c (nový)

Společný návrh usnesení

Pozměňovací návrh

13c. vítá návrh Komise ze dne 12. září 2018 na změnu mimo jiných nařízení také nařízení o zřízení Evropského orgánu pro bankovníctví (EBA), jehož cílem je posílit úlohu orgánu EBA v oblasti dohledu nad finančním sektorem, pokud jde o boj proti praní peněz (COM(2018)0646); zdůrazňuje, že v souladu s jednotným mechanismem dohledu je posláním ECB provádět opatření včasné intervence, jak je stanoveno v příslušných právních předpisech Unie; domnívá se, že ECB by měla hrát úlohu při upozorňování příslušných vnitrostátních orgánů a měla by koordinovat všechna opatření týkající se podezření z nedodržování pravidel proti praní peněz v bankách nebo seskupeních, kterých se dohled týká;

Or. en